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Almedalen 2023  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att kommunstyrelsens arbetsutskott bereds möjlighet att delta under 
Almedalsveckan 2023. 

Ärendet 
Almedalsveckan, även kallad politikerveckan i Almedalen, genomförs årligen i Visby på 
Gotland. Under veckan samlas företrädare för de politiska partierna och diskuterar 
politik. Myndigheter, intresseorganisationer, företag med flera arrangerar seminarier 
under veckan. Region Gotland samordnar arrangemanget. Almedalsveckan 2023 
arrangeras den 27 juni till 1 juli 2023. Alla evenemang i programmet under 
Almedalsveckan är kostnadsfria och öppna för alla.  
 
Almedalsveckan är en viktig mötesplats för påverkan, omvärldsbevakning, 
kompetensutveckling och nätverkande. Det bedöms som viktigt att bereda möjlighet 
för ledamöterna kommunstyrelsens arbetsutskott att delta under Almedalsveckan 
2023. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Efter två års frånvaro av den fysiska mötesplatsen arrangerades Almedalsveckan 2022 i 
nytt format med delade dagar för partierna. Den sammanfattande bilden är att 
Almedalsveckan 2022 var en lugnare och mer koncentrerad vecka, med ett större fokus 
på politik och demokrati.  Det var något färre evenemang i det officiella programmet 
och även något färre deltagare jämfört med 2019.  Under Almedalsveckan 2022 kunde 
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de drygt 35 000 unika besökarna välja mellan 2066 evenemang. Intresseorganisationer 
är tillsammans med företag flest till antalet bland arrangörerna.  
 
2022 deltog Uppsala kommun på Almedalsveckan genom att kommunstyrelsens 
arbetsutskott samt ett antal tjänstepersoner, främst från kommunledningskontoret 
och stadsbyggnadsförvaltningen, bereddes möjlighet att delta. Genom att delta på 
seminarier och debatter gavs möjlighet till omvärldsbevakning, kompetensutveckling 
och nätverkande vilket uppfattades som värdefullt av deltagarna. Utöver detta deltog 
ledamöter från kommunstyrelsens arbetsutskott och tjänstepersoner på ett flertal 
enskilda möten med olika intressenter och aktörer. Dessa möten bedöms som både 
viktiga och värdefulla då de bidrar till att stärka etablerade relationer, säkra 
återinvesteringar och stärka kommunens nätverk inom främst fastighetsmarknad för 
arbetsplatser, bostäder och infrastruktur. Målgruppen utgörs i första hand av 
fastighetsutvecklare, byggherrar och investerare. 

Under 2017–2019 års Almedalsveckor stod platsvarumärket Uppsala värd för en 
Uppsala växer-arena mitt i centrala Visby. Huvudfokus riktades mot att driva opinion 
och lyfta viktiga framtidsfrågor genom att bjuda in nyckelaktörer till öppna seminarier 
och rundabordssamtal. Målet med arenan var att skapa stark synlighet och kraftfull 
efterfrågan till delaktighet för framtidens Uppsala samt påvisa den kraftfulla tillväxten 
för investerare och etablerare.  

2019 genomfördes en utvärdering av Uppsala kommuns närvaro i Almedalen 2017 - 
2019 som Kommunstyrelsen godkände 20 november 2019 (§240). Utvärderingen 
visade att Uppsalas arena utmärkte sig som professionell och välkomnande. Arenan 
var välbesökt, och efter tre år hade den blivit en etablerad mötesplats. En svaghet med 
arenan var att det var svårt att få genomslag för de egna programpunkterna i 
Almedalen på grund av de många konkurrerande aktiviteterna. Det var också svårt att 
mäta den långsiktiga nyttan. Arenan var dessutom förknippad med en relativt hög 
kostnad att hyra platsen och bygga upp arenan.  

Inför Almedalen 2023 föreslås ett deltagande från Uppsala kommun som ligger i linje 
med kommunens deltagande under Almedalsveckan 2022.  Det bedöms inte som 
relevant eller kostnadseffektivt att delta med en egen arena eller mötesplats likt 2017 – 
2019. Fokus för Uppsala kommuns deltagande 2023 föreslås i stället ligga på för 
påverkan, omvärldsbevakning, kompetensutveckling och nätverkande samt inbokade 
enskilda möten med intressenter för att stärka kommunens nätverk inom främst 
fastighetsmarknad för arbetsplatser, bostäder och infrastruktur.   

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaden för resa och uppehälle för kommunstyrelsens arbetsutskott under  
Almedalsveckan 2022 beräknas uppgå till maximalt 150 000 kronor. 
 
Kostnaderna belastar kommunstyrelsens medel för nationella kontakter 2022. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 2023-01-11 
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Kommunledningskontoret 

 

 

Joachim Danielsson  Ingela Hagström 
Stadsdirektör  Utvecklingsdirektör och 

Biträdande stadsdirktör 
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